



Sehr geehrter Wärmekunde
Sehr geehrte Wärmekundin

Anpassung Wärmepreise 2026

In unserem Tarifblatt haben wir die verschiedenen Tarife aufgeführt zur Errechnung der Heizkosten. Es sind dies der Grundpreis, Arbeitspreis und die einmaligen Anschlusskosten.

Die Preise unserer Rohstoffe sind im Jahr 2025 unterschiedlich gestiegen oder gesunken. So ist der für die Berechnung relevante Erdgaspreis von 14.63 auf 13.72 pro kWh gesunken. Im Gegensatz ist der relevante Index für Holzschnitzel fast gleichgeblieben (+ 0.1%), der Landesindex der Konsumentenpreise (+0.2%) und der Baupreisindex (+ 0.9%) gestiegen. **Deshalb können wir die Arbeits- / Grundpreise für das Jahr 2026 gleich belassen und müssen nur die Anschlussgebühr gemäss der vertraglichen Preisanpassungsformel anheben.**

Tarife für Wärmeverträge vor dem 31.10.2019:

Der **Arbeitspreis, gültig ab 01.01.2026** ist wie folgt abgestuft:

Stufe	Preis bisher	Preis neu
1) bis 200'000 kWh / a	Rp. 16.11 / kWh	Rp. 16.11 / kWh
2) 200'001 – 500'000 kWh / a	Rp. 14.69 / kWh	Rp. 14.69 / kWh
3) über 500'000 kWh / a	Rp. 13.29 / kWh	Rp. 13.29 / kWh

Der **Grundpreis, gültig ab 01.01.2026** ist wie folgt abgestuft:

Stufe	Preis bisher	Preis neu
1) bis 50 kW	CHF 58.80 / kW	CHF 58.80 / kW
2) 51 – 300 kW	CHF 53.48 / kW	CHF 53.48 / kW
3) über 300 kW	CHF 48.12 / kW	CHF 48.12 / kW

Tarife für Wärmeverträge ab dem 01.11.2019:

Der **Arbeitspreis, gültig ab 01.01.2026** ist wie folgt abgestuft:

Stufe	Preis bisher	Preis neu
1) bis 200'000 kWh / a	Rp. 9.49 / kWh	Rp. 9.49 / kWh
2) 200'001 – 500'000 kWh / a	Rp. 8.77 / kWh	Rp. 8.77 / kWh
3) über 500'000 kWh / a	Rp. 8.29 / kWh	Rp. 8.29 / kWh

Der **Grundpreis, gültig ab 01.01.2026** ist wie folgt abgestuft:

Stufe	Preis bisher	Preis neu
1) bis 50 kW	CHF 14.08 / kW / Monat	CHF 14.08 / kW / Monat
2) 51 – 300 kW	CHF 13.01 / kW / Monat	CHF 13.01 / kW / Monat
3) über 300 kW	CHF 11.95 / kW / Monat	CHF 11.95 / kW / Monat

Die einmalige **Anschlussgebühr gültig ab 01.01.2026** ist wie folgt abgestuft:

Stufe	Preis bisher	Preis neu
1) bis 50 kW	CHF 364.40 / kW	CHF 367.80 / kW
2) 51 – 300 kW	CHF 342.90 / kW	CHF 346.10 / kW
3) über 300 kW	CHF 320.50 / kW	CHF 323.50 / kW

Tarifmodell

Aufgrund der Erfahrungen der letzten Jahre und im Vergleich zu anderen Anbietern von Fernwärme hat die BiEAG ein neues Tarifmodell per 01.11.2019 eingeführt. Bei allen neuen Anschlüssen wird dieses neue Modell angewandt. Die Details können Sie auf unserer Website www.bieag.ch unter Wärmebezüger > Informationen nachlesen.

Es wird für die Wärmebezüger stabilere Heizkosten bringen, d.h. die Schwankungen im Jahresvergleich werden nicht mehr so gross sein. Dies kann vor allem bei Mietobjekten ein Vorteil sein. Gleichzeitig konnte die BiEAG ihre Kosten der Grundgebühr und dem Arbeitspreis neu zuordnen.

Als Wärmekunde der BiEAG mit einem Vertrag vor dem 31.10.2019 (altes Tarifmodell) haben Sie auch die Möglichkeit jeweils auf den 01.01. jeden Jahres auf das neue Tarifmodell zu wechseln (für 2026 noch möglich bis am 14.03.2026).

Für einen Wechsel schreiben Sie uns bitte ein eMail auf info@bieag.ch.

Wir danken für Ihre Kenntnisnahme und freuen uns weiterhin auf eine gute Zusammenarbeit.

Freundliche Grüsse
BiEAG Biomasse Energie AG

Jürg Schenker
 Präsident VR

Patrick Birrer
 Geschäftsführer